
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : GRIGNAFFINI PAOLO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

   n. 1112 del 11/09/2025

Oggetto: UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - INTEGRAZIONE DETERMINA N. 1102 DEL 09/09/2025 - AF-

FIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO IN SICUREZZA DI APPLICAZIONI IN CLOUD SE-

CONDO  L'AVVISO  PNRR  -  MISSIONE  1  -  COMPONENTE  1  -  

INVESTIMENTO  1.2  "ABILITAZIONE  AL  CLOUD  PER  LE  PA  LOCALI"

PROVINCE E CITTA' METROPOLITANE (APRILE 2025), FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT-

GENERATIONEU. AGGIUDICAZIONE SU PIATTAFORMA ACQUISTI IN RETE PA. - RDO 5564642 - DE-

TERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA. CUP D99B25000050006, CIG B81EC14757 .

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto dell’Ente approvato con deliberazione dell’Assem-

blea dei Sindaci n.1 del 9 gennaio 2015 e successivamente modificato con Atto 

della medesima n. 1/2019;

- il “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” ap-

provato con Decreto Presidenziale n. 70 del 7 marzo 2016 in ultimo modificato 

con Decreto 107 del 19/06/2024;

- la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento ammi-

Determina n. 1112 del 11/09/2025 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



nistrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi;

- l’art 147-bis del D.lgs. 267/2000 che dispone in materia di controlli di re-

golarità amministrativa e contabile degli enti locali;

- l’art 183 e 191del D.lgs. 267/2000 che dispongono in materia di impegni 

di spesa da parte degli enti locali;

CONSIDERATO:

- il Piano dei Controlli interni per il 2025 è stato approvato con Decreto Presi-

denziale n. 14 del 05/02/2025;

- che con delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024 è stato approvato il Docu-

mento Unico di Programmazione 2025 – 2027 che incorpora tra l’altro il Pro-

gramma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027 ed il relativo elenco annuale 

2025, il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2025-2027, il Pia-

no delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 

2025 – 2027 nonché la programmazione delle risorse finanziarie da destinare 

al Piano dei Fabbisogni del Personale;

- che con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 con il quale è stato ap-

provato il Piano Esecutivo di Gestione 2025 – 2027;

- che con Decreto del Presidente n. 12 del 31/01/2025, con il quale è stato ap-

provato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2025 2027, in-

tegrante anche il Piano triennale della Corruzione e Trasparenza;

-  che con determinazione n. 947 del 30/07/2025 è stato aggiornato al Dott. 

Paolo Grignaffini l’incarico di Elevata Qualificazione del Servizio “Sistemi Infor-

mativi, Protocollo e Gestione Documentale”, fino al 31/12/2025;

- che con determinazione 1056 del 29/08/2025 è stato affidato l’incarico di 

RUP ed è stato costituito ed approvato il gruppo di lavoro;

- che con Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023 sono state approvate le 

nuove Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici, aggiornate al D.lgs. 

36/2023;

- che con delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilan-

cio di Previsione 2025 – 2027 considerate anche le successive variazioni allo 

Determina n. 1112 del 11/09/2025 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



stesso, considerato anche il Piano Esecutivo di Gestione;

Richiamata la determina dirigenziale n.1102 del 09/09/2025 avente ad ogget-

to 

“Ufficio Sistemi Informativi – Affidamento del servizio di aggiornamento in si-

curezza di applicazioni in cloud secondo l’avviso PNRR - missione 1 - compo-

nente 1 - investimento 1.2 “abilitazione al cloud per le pa locali”

province e citta’ metropolitane (aprile 2025), finanziato dall’unione europea – 

NEXTGENERATIONEU. aggiudicazione su piattaforma acquisti in rete pa. - RDO 

5564642 - determinazione con impegno di spesa.  CUP D99B25000050006, 

CIG B81EC14757” .

Dato atto che nel medesimo atto viene non viene menzionata la dichiarazione 

di cui all'art.6 bis della L.241/90, introdotto dalla L.190/2012;

Si Ritiene opportuno dichiarare che, con riferimento al procedimento di no-

mina a: “Responsabile Unico del Procedimento” conferito con atto n. 1056 del 

29/08/2025 adottato dal dirigente Dott. Iuri Menozzi, Dirigente Servizio Finan-

ziario e Gestione del Personale, l’inesistenza, nei propri confronti, di cause di 

incompatibilità, astensione ed esclusione, di cui in particolare agli artt. 6, com-

ma 1, e 7 del DPR 62/2013, 6 bis della L. n 241/1990 e 16 D.Lgs.36/2023, 

come da dichiarazione prot. Gen. n. 26539 del 11/09/2025;

DETERMINA

Di  integrare la  propria  determinazione dirigenziale  n.  1102 del  09/09/2025 

avente ad oggetto “Ufficio Sistemi Informativi – affidamento del servizio di ag-

giornamento in sicurezza di applicazioni in cloud secondo l’avviso PNRR - mis-

sione 1 - componente 1 - investimento 1.2 “abilitazione al cloud per le pa loca-

li”province e citta’ metropolitane (aprile 2025), finanziato dall’unione europea – 

NEXTGENERATIONEU. aggiudicazione su piattaforma acquisti in rete pa. - RDO 

Determina n. 1112 del 11/09/2025 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



5564642 - determinazione con impegno di spesa.  CUP D99B25000050006, 

CIG B81EC14757” come segue:

dichiarando, con riferimento al procedimento di nomina a: “Responsabile Uni-

co del Procedimento” conferito con atto n. 1056 del 29/08/2025 adottato dal 

dirigente Dott. Iuri Menozzi, Dirigente Servizio Finanziario e Gestione del Per-

sonale, l’inesistenza, nei propri confronti, di cause di incompatibilità, astensio-

ne ed esclusione,  di  cui  in  particolare agli  artt.  6,  comma 1,  e  7 del  DPR 

62/2013, 6 bis della L. n 241/1990 e 16 D.Lgs.36/2023, come da dichiarazione 

prot. Gen. n. 26539 del 11/09/2025;;

- di confermare ogni altra parte del medesimo atto compreso il relativo impe-

gno della spesa;

-  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  ottemperanza  al  D.LGS  n. 

33/2013;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Ammi-

nistrazione  Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi 

dell’art.23 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, tra-

sparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(GRIGNAFFINI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1112 del 11/09/2025 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


